2. οὐ γέγραπται coni. Boiv.

tuisse coram exhiberi. Quippe (aiebam) nec divina Evangelia ab Aposto-
 lis, nec sapientum ecclesiae antistitum praeceptiones, nec sacra dogmata
 sic scripta sunt, ut in lucem edita haud fuerint; nec sic quidem edita sunt,
 ut tacita latuerint; sed et toto orbe, quaecunque habitabilis est, praedi-
 cantur sine fine, et, mortuis iis qui scripserunt, permanent scripta immor-
 talia, quovis cippo, quibuslibet simulacris perenniora: eaque non solum
 iis, qui utuntur, vivum et veluti spirantem fructum afferunt; sed et illo-
 rum, a quibus scripta sunt, voluntatem officiosamque providentiam perpe-
 tuo repraesentant, et veram ipsis immortalitatem tribuunt. Nempe ea est
 natura rerum sensilium, ut quia sensibus cognatae et quasi familiares sunt,
 idcirco ad sui perceptionem facile eos semper quasi mancipatos adducant,
 atque adeo ex utrisque coniunctis usus et opportune agendi sagax experi-
 entia colligatur. Eorum enim, quae in mundo sunt, iudex constituta
 mens vim suam nunc in caelum nunc in terram exercet, et rerum quali-
 tates ope sensuum cognoscit; ac modo per tactum asperitates laevitatesque
 corporum, et quaecunque ei sensui a natura subiiciuntur, explorat et in-
 telligit; modo per odoratum, quae suaveolentia sicut et contra; modo per
 auditum voces modulatas percipit; modo per oculos variis colorum fucis
 interest; atque eadem praeterea hominum mores nunc linguae nunc scri-
 pturae ope assequitur, et quales ii sint discit. In iis sensibus duo prin-

ὅσα γε πρὸς τὸ διακονεῖσθαι τῷ τῆς ψυχῆς βελτίονι μέρει, νῦν A. C. 1351
 μὲν θιατέρῳ μᾶλλον ἐνίους τῶν πάλαι παρέχειν σοφῶν τὴν βελ- Imp. Io. Can-
 τίονα μοῖραν ἀκούομεν, νῦν δ' ἐνίους θιατέρῳ. ἡ μὲν γὰρ τῶν tacuz. 5
 ἐνεστῶτων ἀντιληπτικὴ καὶ παρόντων μόνον ἢ ὄψις ὑπάρχουσα C
 5 δραστικωτέραν ὅμως ὡς τὰ πολλὰ τὴν τῶν ὑποκειμένων παρέ-
 χεται γνώσιν· ἡ δ' ἀκοὴ ἀμβλυτέραν μὲν πῶς, πλατυτέραν δ'
 ὅμως. τῶν τε γὰρ πυρόντων εὐχερῶς ἀντιλαμβάνεται καὶ τῶν
 ἀπόντων ὡς παρόντων αἰσθάνεται, δαιμονίως τὰς τοπικὰς
 συνάπτουσα διαστάσεις. εἰ δέ τῳ μὴ φορτικὸς ὁ λόγος, αὕτη V. 528
 0 καὶ τῶν μελλόντων ἐρμηγεὺς ὁρᾶται τοῖς νῦν, εἴ τις Μωσῆς καὶ
 Δαβὶδ διὰ πνεύματος Θεοῦ τὴν τούτων ἀποθεσπίζει πρόγνωσιν. D
 εἰ οὖν ἐν τοῖς ἄλλωσι ἔχουσι πράγμασιν οὕτω ταῦτ' ἔχει, καὶ
 χρημάτων καὶ χωρίων κρίσεις αἱ πλείους αὐτοπροσώπους ἐπιζη-
 τοῦσιν ἐπιστάσις, καὶ χρόνου δέονται μακροτέρον πολλακίς, καὶ
 5 ὕψεως ἅμα καὶ ἀκοῆς ἐν ταύτῳ τὰ κριτήρια διὰ τὴν ἀκρίβειαν
 τὰσφαλοῦς ἀπαιτοῦσι, πῶς οὐκ ἂν τις ἐνταῦθα τὸ τοῦ ὑπερβάλ-
 λοντος ὄφλημα τοῖς δόγμασιν ἐνεῖναι τῆς τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίας
 σταθμῆτο μετὰ πολλοῦ τοῦ κρείττονος; δοτέον οὖν καὶ ἡμῖν, E
 καὶ μετὰ πολλῆς καὶ σφόδρα κατεσπουδασμένης ζερούνης ἔξετα-
 0 στέον κατὰ μακροῖς νυχθημέροις τὰ νέα ταυτὶ γράμματα. τοὺς
 γὰρ τῶν λόγων καινοὺς καὶ κρίσεις καινὰς ἐπιφέρειν, φασὶν οἱ
 σοφοί, ἦν μὴ Θεοῦ μεστός τις ὁ καινοτομῶν ἦ, καὶ οἷος ὁ Θεό-
 πτης ἐκεῖνος ὑπῆρχε Μωσῆς, ὁ τὰ μυρία τῶν Ἑβραίων στρατό-